ДОГОВОР О ПОЛНОЙ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ

МАТЕРИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

с сотрудником подразделения
г. Санкт-Петербург                                                                       «___»______________20___г.

                        Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования ««Санкт-Петербургский горный университет»», далее именуемый «Работодатель»,
в лице руководителя структурного подразделения, __________________________________________________________________________________
(наименование должности)

ФИО
__________________________________________________________________________________,
с одной стороны, и  __________________________________________________________________,

     (наименование должности)

ФИО

 именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

         1. Работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества (приложение к Договору о полной индивидуальной материальной ответственности с сотрудником подразделения), а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате исполнения (неисполнения, ненадлежащего исполнения) Работником должностных обязанностей в соответствии с трудовым договором и должностной инструкцией, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

- неукоснительно и добросовестно исполнять возложенные на него обязанности, предусмотренные трудовым договором и должностной инструкцией;

- обеспечивать хранение, движение и бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

-  своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;
-  оперативно вести учет расхода, подготавливать для списания под объемы выполненных работ;

-  своевременно возвращать материальные ценности после окончания выполненных работ не позднее 10-ти рабочих дней после их окончания.
-           2. Работодатель обязуется:
-  создавать Работнику условия, необходимые для нормальной работы и обеспечения полной сохранности вверенного ему имущества;

-  знакомить Работника с действующим законодательством о материальной ответственности работников за ущерб, причиненный Работодателю, а также иными нормативными правовыми актами (в т. ч. локальными) о порядке хранения, приема, обработки, продажи (отпуска), перевозки, применения в процессе производства и осуществления других операций с переданным ему имуществом;

-  проводить в установленном порядке инвентаризацию, ревизии и другие проверки сохранности и состояния имущества.

         3. Определение размера ущерба, причиненного Работником Работодателю, а также ущерба, возникшего у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и порядок их возмещения производятся в соответствии с действующим законодательством.

        4. Работник не несет материальной ответственности, если ущерб причинен не по его вине.

        5. Ранее подписанный Договор о полной материальной ответственности считать утратившим силу с момента подписания настоящего Договора.

        6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания. Действие настоящего Договора распространяется на все время работы с вверенным Работнику имуществом Работодателя.

        7. Настоящий Договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, из которых один находится у Работодателя, а второй — у Работника.

       8. Изменение условий настоящего Договора, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

ПОДПИСИ    СТОРОН

«Работодатель»

«Работник»

Федеральное государственное бюджетное образовательное         Ф.И.О.

учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский горный университет»

ИНН 7801021076  КПП  780101001                                                   Адрес:

УФК по г. Санкт-Петербургу

(ОФК 02, Горный университет л/с 20726Х28190)

г. Санкт-Петербург
р/c 40501810300002000001 БИК 044 030 001                Паспорт:

Банк:  Северо-Западное ГУ Банка России
ОКАТО: 40263561000, ОКПО: 02068508,
ОГРН: 1027800507591                                                                        ИНН

КБК 000 000 000 000 000 00130                                      Страховое свидетельство обязательного

ОКТМО 40307000                                                            пенсионного страхования №___  ____ _______

Почтовый адрес: 199106, г. Санкт-Петербург

В.О., 21 линия, д.2                                                            Тел.__________________________________

Руководитель структурного

подразделения

_____________/____________/Работник____________/______________/